In hiemus ergo hic, que satietatem generant, & situm extinguunt, ne in eternum fame contin-  
gat cruciari. Nostri ebrios & ebriosi iterum sitiunt, iterum bibunt, & vomiti remiciuntur quod bibe-  
runt, rursusque inchoant & inebriantur. Sed tan-  
dem sitiunt eternum, peccante guttam aquæ  
cum Epulone, & non dabitis eis. Non sitiunt au-  
tem illi, quo consequitur *Petra illa;* que dat a-  
qua Christus Petra est indecisio. Bibant de hac  
spirituali Petra eos sequentes, qui non volunt in-  
digere. Nam si cupiditatibus mundi inhærent, magis sitiunt irritare invenientur, quam satia-  
re: quia non potest nulli Christus dicens: *Qui bi-  
berit ex hac aqua, sitis iterum.* Qui vero biberit ex  
aqua, quam ego dabo ei, non sitis in eternum. Sed sicut

in eo Fons aque salientis in vitam eternam.

Sed queritur particularius, quo sensu possit dī-  
ci, non sitire in eternum, qui gratiam habuerit tiam ba-  
spiritus Sancti? Respondeo inter varias interpre-  
bationes duas est principaliores. Prima est, uictus dicatur  
sensus: *Qui biberit ex aqua Spiritus Sancti;* quam non sitire  
Christus dat, nullam in celo sitim, aut corporis, in eter-  
nus aut animæ patiet per totam eternitatem: quia non  
aqua grata sit in eo fons aquæ gloriae, quæ sit in resp. 1.  
& seatur indecisio in semperitum, ita ut  
homo ea potatus in eternum, non possit sitire.  
Dicitur autem aqua gratia fieri fons gloriae,  
quia ex gratia emanat gloria. Huic opinioni ac-  
cedit Rupertus, dum ait: *Aqua, quam Iesu dat, cor-  
poris & animi sitim eternam fundit in extinguit, ut  
apud inferos non sitiat ardore, aut ardeat sitiens;*  
sed Agno dux perueniat ad vitæ fontes aquarum,  
& arena beatitudinis bastra cunctam corporis &  
animæ purgans inopiam, non deficit omni bono in et-  
ernum. Hæc expolitio etiam trahitur ex S. Augustino  
hunc locum Tract. 5. in Ioan. quia de situ corporis  
hic dicit Dominum loqui, qui in celo omnino ex-  
tingueretur.

Alter expositio solum vult designari hic aquæ resp. 2  
communis & aquæ Spiritus Sancti differentiam;  
que in hoc consistit, quod aqua communis semel  
gutta, ad tempus tantum sedat situm; quia conco-  
citur, & non manet, sed paulatim excerpitur &  
evanescit. At aqua gratia, ex se non deficit, sed  
manet & semper sufficit homini, nisi sponte eam  
evomat. Gutta ergo, quasi fons jugiter fluctuans  
hominem reficit, in stomacho animæ vigorem &  
humorem reficiens refrigerantem, excitans  
adversus concupiscentias, ut perducat tandem  
ad perseveranciam & salutem, sive ad vitam et-  
ernam. Itaque & in hoc seculo intelligenda est  
sufficientiam aliquam dare homini ad extinguendam  
sitim mortis peccati, que perficiebit in se-  
culo futuro, ubi omnis cessabit usus & prava cupi-  
ditas animæ; quam tamen per gratiam superat na Christs  
homosieram hic, licet non sine difficultate. Insi aqua pete-  
ri saucem est, qui aquam hanc evomit per pec-  
catum mortale, & quisponit se siti addicte, tradens ditates  
se cupiditati mortiferæ. Existimamus ergo Samaria non  
ritanae hac aqua Spiritus Sancti à Domino para-  
tam, non ultra ad cupiditates carnales, quas ante-  
suebat, redivise, nec per peccatum mortale a-  
quam sitam evomuisse; sed in ea factam est hanc  
aqua fontem salientem in vitam eternam proue-  
cti dicebat Dominus.

Non abfimili porro videtur hæc sententia De-  
mini, illi quam pronunciavit dilectus ejus di-  
scipulus Ioannes, dum dicit: *Omni quæ natu est ex te, Ioan. 8.*  
*Deo, non peccat, quia semen ipsum in eo manet,* &  
*non potest peccare, quoniam ex Deo natu.* Sensus  
enim est: Non peccat, quatenus scilicet ex ejus  
natu est, & quoniam nativitatem hanc & semen  
gratia Deo conservat, qui renatus est, ejusque  
ductum sequitur. Sive, non potest peccare, quan-

tum est ex parte nascitatis divinae, si vim species gratiae divinae; haec enim si finitur operari, et ei non reficitur liberum arbitrium, potens et efficax, ut excludat omne peccatum. Generatio ergo & semen divinum conservat eum, si illi velit attendere & cooperari.

**Aqua Spiritus.** Concludamus, & dicamus, aquam gratiae est fontis S. quo te Spiritus sancti emanantem, saliri in vitam eternam: quia aqua fontis ad tanquam ascendere solet ebulliat in saltigium, quanta est altitudo sui principi, sive originis, unde emanat. Cum ergo emanet a Spiritu Sancto, qui Deus est, & vita eterna, recte dicitur salire in vitam eternam, & in Dei usque finem.

Quapropter Rupertus lib. 4. in Ioan. ex supra dictis à nobis de hac aqua compendiose nonnulla recolligens, sic dicit: *Quae est haec aqua viva, nisi illa que in baptismate Christi percipitur gratia Spiritus Sancti? Aqua haec Spiritus Sanctus effugacib[us] Deus est.* Aqua hec in corde Dei Parisiensis vita est, in ore Dei filii gratiae & pacis flumen est, in beatis Angelis torrente glorie est, in electis hominibus inundatio vita est. Q[uod] à quoconque bibatur ad marem suam eternam diuinitatis abyssum refluit. Ille, inquam, refluit, unde venit, pariterque bibentis animam, etiam in infernum descendenter, saliendo in vitam eternam perficit. Et antequam ille fietas, Fons in benesse, & per innum cordis virorum sapientia & scientie diffundit. Haec est compendiose doctrinatio tuis his aqua vivæ. Rupertus interpretetur.

Hoc etiam adiiciamus, quod salire & ebullire in vitam eternam, hanc gratiae aquam recte quicunque dixerit, ex eo quod haec aqua non stagnans sit, aut torpida & quieta, sed semper renovatione quadam ascendens, & in corde ascensiones disponens. Sic enim loquuntur Viri sancti de hac aqua, inter quos mystici, sicut eloquuntur explicans illud: *Fons horrorum, pectus aquarum viventium: Fons est anima devota, & que manu & fluxu, semper nova oritur; quia semper in Deo renovatur.* Fons iste non cessat ebullire, & erumpere ad Dei amorem. Non enim per tempore, sed eterniter, sed perfectissime, & ad plenum semper exercitatur. Hęc Richardus S. Victore, parte 2. cap. 30. Non abūsimiliter quidam ex antiquis Scriptoribus pietate & doctrina fulgidus Ruriculus Episcopus Lemovicenus, l. 2. ep. 32. dicit hanc aquam video dei salire, quia qui gratiam Dei se accepte, agnoscat, mox in datoris laudem, gratias refebras, cor dirigit; sic neceps tanquam aqua Fontis in sublimi se refundit. Audi ejus verba: *Hanc aquam si quis fidelis non gustat tantum & summo tenore libaverit, sed totius anima reflexum appetens corrivat, protinus in laudem Dei omnipotentis erumper, & hoc incipies radere, quod bibitur. O igitur aqua efficax! O aqua viva! O aqua saliens, & suam repetens originem! O aqua perducens ad vitam eternam!*